

مدیر: محمد قدیر تره گي  
اداره: دصومې مطبعې له څنگه - کابل  
په امضاء: مقالې د مدبره خوا لیکلې کېږي  
په د تعطیل او ورځو هره ورځ خپریږي



# اصلاح

لخوا یوه کالني شينې مېاشتنې  
د کابل په ښار کېږي ۲۵-افغانی ۱۴-افغانی  
په افغانستان کېږي ۳۰-افغانی ۱۸-افغانی  
په د باندنيو هوادو کېږي یونیم یون ۱۷-شلنگ

## يادداشت:

### احتکار

(۲)

باید محتکرین جزا داده شونډ  
و صورت جزای آنها بوسیله و ذریعه  
نشریات انتشار داده شود و معازها  
و دکانهای ایشان برای مدتی مسدود  
و در دیوار آن جزای آنها بصورت  
اعلان نوشته شود تا هر کس بداند که  
محتکر فلان شخص بوده و عمل احتکار  
در فلان مغازه یا دکان صورت گرفته  
است. اگر اینطور شد احتمال دارد  
چلو احتکار گرفته شود و محتکرین  
بی انصاف ازین عمل بد بازمانند زیرا  
شرم زمانه و حیا از هم چشم و سیال  
دامتگیر آنها خواهد گردید که در  
اینده بچنین عمل اقدام نکنند.

به عمل احتکار غالباً اشخاصی  
می پردازند که حب ملیت و وطنیت  
بداشته و با اصطلاح پول و ثروت برای  
انها هر چیز باشد، در نزد مردمیکه  
دماغهای ایشان بنور علم و عرفان  
منور بوده و حب ملیت و وطنیت و شفقت  
به برادران مسلمان در نهاد ایشان  
ریشه گرفته و مفهوم مال خود و مال  
دیگری را از نقطه نظر این حقوق بخوبی  
میدانند و از تجاوز مال دیگران شرم  
و عار دارند احتکار یک عمل بسیار  
قبیح و بی شرمانه میباشد. از همین جهت  
است که مقدار احتکار در ممالک و در  
بین ملل دنیا متناسب با اندازهٔ ثقافت  
اخلاقی و ملی افراد و ملل میباشد مثلا  
در بعضی از ممالک که تربیهٔ اخلاقی و ملی  
خوبتری دارند و اتفاقات احتکار کمتر به گوش  
میرسد اما در ممالکیکه افراد آن پوره  
تربیهٔ اخلاقی و ملی ندارند و حب ذات  
حتی در سخت ترین اوقات در نزد آنها  
نسبت بچ غیر غالب تر است با واقعات  
زیاد احتکار بر خورد میشود و پیوسته  
مقامات مربوطه را و ادارات به مجازات  
آنها می نماید.

در بعضی از ممالک درین اوقات  
باریک فداکاری مالی زیادی دیده  
و شنیده میشود مثلا همیشه در جراند  
و رادیوها خواننده و میثونیم که فلان  
شخص از فواید تجاری خود فلان  
مقدار پول برای رفع خطر احتمالی  
تقدیم مؤسسه خیریه نمود و شرکتی  
مفاد سالانه خود را کاملاً در راه سعادت  
ملی حصر کرد و یا شخصی يك مبلغ هنگفتی  
به مؤسسات خیریه سپرده و از گفتن  
نام خود خوداری کرد.

اینها و صدها مثال دیگری که  
درین زمینه میتوان گفت میفهماند که  
افرادیک ملت مخصوصاً افراد داند  
که در حیات اقتصادی ملت دخل و تاثیر  
بارزی دارند باید همیشه ملتفت وضعیت  
زمان و مکان بوده نازکی ها و بار بیکی  
های وقت را در نظر داشته باشند.  
آنها نباید از اوقات باریک سوه استفاده  
کرد و چشم طمع بچیب عامه بدوزند  
البته حس نوع پروری ایشان را  
هر وقت بالاخص در روزگار عسرت  
وقت برای جامعه و وطن بیشتر مغفد  
خواهد ساخت. (انتها)

## دباندني خبرونه

نوی دیلی: دا نگریز حری ابلایه  
دهند نه وائی چه: د جمعې په ورځ د جاپان  
فوزونه د کوهیما په دباندنيو برخو کېږي  
داخل شوي دي او په اول وخت کېږي  
د متحدینو د قواؤ په لځايو کېږي لږ څه  
پیشرفت وکړ خود متحدینو د قواؤ د  
مقابلې حملې په اثر پر شاووهل شوه  
یوه غیر رسمی اطلاع وائی چه: جاپانی  
قواؤ (تامو) چه د ایپال د جنوب په ۵۰  
میلی کېږي دي و نیواو د متحدینو فوځونو  
چه د تامو ایپال پرسرک لځايونه و نیول  
د جاپانی قواؤ سره په تماس کېږي دي  
او دوی پیشرفت نه چلو کیری کوی.  
(ریوتر)

الجزیره: دمدیترانی نه د متحدینو  
حری اعلامیه: دانسیو په جبهه کېږي  
دجرمنیانو یوه حمله رده شوه پدی جبهه  
کېږي جرمنیانو د اول تانکونه په کار  
اچولی وه چه د بی سیم په ذریعه اداره  
کیدل د جستر نایه جنوب کېږي دجرمن  
خلورو تانکو چه د بی سیم په ذریعه اداره  
کیدل د متحدینو پر لځايو حمله وکړه  
خود متحدینو توپو له هغونه (۳) تانکه  
و یجاړ کړه او بل ته ئی تاوان وراوه  
د نورو جبهو په حری و وضعیت کېږي  
کوم تغیر ندی وړاندی شوی او یوازی  
محلی جگړی وی او هم دوازی خواوی  
یو د بل پر لځايو شلکونه کوی.  
(ریوتر)

ملبورن: له آسترلیانه د متحدینو  
حری بسی اعلامیه د متحدینو الوتکو  
پر (تروک) حمله وکړه او د پترلو  
پر ذخیرو او هوائی مرکز ئی بمباری  
و کړه. د اتانزونی الوتکو د (کارولین)  
او (مارشال) په جزیرو کېږي پرڅو  
مرکز و بمباری وکړه او هم دواړو  
د متحدینو الوتکو په نیواو اثر لینه کېږي  
پر (کایون تنگ) او په نیوبرتن  
کېږي پر (رابال) او پروپواک او  
دهانسا د خلیج پر نظامی آسپستانو  
او په نیو گیني کېږي دهولانونه بایر بندر  
حمله او بمباری وکړه او دهولانونه  
په بندر کېږي د جاپان دوه بیړی-  
دوبی کړي. (ریوتر)

لندن: په انګلستان کېږي د اتانزونی  
د فضائی فوې قوماندانی اعلان وکړ چه:  
دیکشنې په ورځ د اتانزونی بم اچوونکو  
الوتکو په توتوف وړانی موند  
ما رن بورګ کېږي دجرمن داسلحې  
د جوړولو پر فابریکو او په پولینډ  
کېږي ئی پر (یوزن) بمباری وکړه.  
(ریوتر)

ملبورن: فور د آسترلیا حریه  
و زیر دکار گرانو په کنفرانس  
کېږي و ویل چه: دجرمن د ماتې  
دپاره به اقلایو کال لازم وی که  
مو په راتلونکی کال کېږي جاپان ته  
ماتی ور کړه نوزمونې خوشبختی به  
وی! په ایطالیا کېږي جگړی څرنګه  
چه متحدینو هیله درلوده پیشرفت  
ندی کړی او مونې باید دا اټکل وکړو  
چه جگړه به په کیلوسی او زده شی  
فور دو ویل چه دحل تر ۱۱ پوری په ټولو

## کورني خبرونه

### تقرر معاون دوم ریاست

اعیان  
کابل: فر اړیکه اطلاع گرفته ایم، ع.ص  
محمد حکیم خان سابق و کیل التجار  
پشا ورتز قیام بحث معاون دوم ریاست  
اعیان عز تقرر حاصل نموده است.

### جریمه در اثر احتکار

کابل: گنش نام هندود کان دار  
واقع سرای زرداد که در اثر تفتیش  
از داشتن صحن سفید انکار ورزیده  
و در نتیجه تلاشی از دکان  
نامبرده سی و سه توپ صحن سفید ظاهر  
گردید مطابق فقره ماده اول لایحه  
چلو گیری از احتکار سی و سه توپ  
صحن مذکور ضبط گردید.

### (باختر)

### شروع سال بیست و یکم

روزنامه طلوع افغان  
روزنامه طلوع افغان که در قندهار  
بطنع میرسد با نشر شماره مسلسل  
۱۴۳۸ تاریخی ۲ حمل وارد بیست  
ویکمین مرحله حیات مطبوعاتی خود  
گردید.  
این همکار محترم ما که قبلاً هفته  
دومرتبه از طبع می برآمد بعد از ۱۴  
فوس ۱۳۲۲ به موقبت بزرگی نائل  
شده و ساحت نشریات خود را که خوش بختانه  
تماماً بزبان ملی صورت میگیرد  
بیشتر توسعه داد و بصورت روزنامه  
مورد استفاده خوانندگان قرار گرفت.  
اصلاح: موقبت های بیشتری را  
برای ښاغلی محمد یوسف خان ابازی  
مدیر این روزنامه و سایر همراهان شان  
خواستار بوده شروع سال بیست و یکم  
روزنامه طلوع افغان را تبریک  
میگوید.

### شروع بیست و ششمین سال

جریده اتحاد مشرقی  
جریده هفته وار اتحاد مشرقی که  
تماماً بزبان ملی طبع میشود با نشر  
شماره اول تاریخی ۷ حمل امسال وارد  
بیست و ششمین مرحله حیات مطبوعاتی  
خود گردید.  
این جریده در خلال زندگانی  
۲۵ ساله خود خدمات بزرگی در  
ثقافت و طن نو ده و مخصوصاً در  
نهضت زبان ملی سهم بزرگی دارد.  
اصلاح: شروع سال ۲۶ این  
جریده را به ښاغلی قیام الدین خان خادم  
و باقی متصدیان آن تبریک گفته  
دوام موقبت جریده اتحاد مشرقی را  
آرزومند است.

تو کیو: د جاپان حری ابلاغیه وائی  
چه: جاپانی فوځونه د کوهیما تر نیولو  
وروسته د ایپال د نیولو دپاره حملې  
کوی دبرمایه ټولو شمالی جبهو کېږي جگړه  
جاری ده او د جاپان الوتکو د کانا په  
شمال کېږي د متحدینو په عسکرو وړونکی  
الوتکه راوچوله. (دومی)

## د جنگ په وخت کښې دروغی

په باره کښې فکر کول  
دالپال نه ترجمه اولندونه:

دهغو گرانو درسو لځنی چه ملتونو  
په اوسنی جگړه کېږي زده کړل، او  
ددی زده کړی په اجرت کېږي بی  
خیل مالونه، لځانونه او هوسانی وښندل  
یو دادی چه د اړیکو او ناوړو پېښو  
او واقعاتو د پېښیدلو نه د لځان ساتلو  
دپاره او که پېښی شی دهغوی درېری  
او تکلیف د لږولو دپاره تر ټولو ښه  
وسيله او زده فکر او اوژد توان او  
استعداد دی، کوم وخت چه اوسنی  
جگړه وښته، یوه بلو جنګیالی اوژد او  
دقیق توان او استعداد ورته درلود، پر  
جنګېره لځمیان او د جنګ وسائل بی  
تیار کړی وو، د جگړې پلانونه او نقشې  
بی په پوره تدبیر او تفصیل جوړ کړل  
دلښکرو نه مخکښی بی خپل مخبران او  
د ورسره جنګیدونکو مملکتو هغه  
ځاننان چه دوی په لاس کېږي وو،  
ولې ترڅو چه د جگړې دپاره په هر  
لځای او هر وخت کېږي د گروڼه او  
میدانونه پاک او ددوی د جنګی عملیاتو  
دپاره برابر او مساعد وساتی او چه  
د برید او اقدام ټاکنی وخت ورسپږي  
کوم مملکتونه چه زړه بی غواړی، یو  
په بل بسی بی ونیسی او د هغو غرونو نه  
پرته چه دوی بی پېژنی نور بی هېڅ  
توان په مخ کېږي ونه شی درید لای  
او حساب بی فیصله کړی. د همدی لامله  
بی د برکړندی او مهم بری و کتل  
او که چیرې وروستنیو پېښو په لځای  
نه وای درولی او وړ باندی لازمه کړې پې  
نه وای چه د برید په لځای د لځان ساتنه  
اود ورختی به لځای تېښته زده کړی،  
نودایقن کېده چه ددوی دغه بری به پوره  
او کامل وای.

زیاتره کسان دا خبره منی چه  
المان دلښکرو بریالی کېدل د جگړی  
په اول کښی د همدی لامله وو چه هغوی  
اوژد توان درلود، نو په ټینګه سره داسی  
واپی چه که چیرې مقابل لوری دالمان  
خطر په رښتنی او حقیقی ډول اټکل کړی  
اودهغه سره بی د مخامخ کېدو دپاره پوره  
تیاری کړې وای، نو کولای پې شول  
چه ددغی جگړې نه لځانونه وژغوری  
د متحدینو په مخ کېږي دوی لاری وې-  
یوه داچه المان بی دوسلو د جوړولو نه  
منع کړی وای او په دې ډول پې اور  
د بندلو نه مخکښی واژه او شری پې  
د پېښیدلو نه لاس مخدفع کاوه. بله  
داچه دشر سره د مخامخ کېدو دپاره پې  
شراو داور وژلودیا ره پې اور تیار  
کړی وای. خودوی ددی دوولارونه  
یوه هم غوره نه کړه. یعنی خپل توان  
پې بیکاره پرېښود، او مقابل لوری ته  
پې مخه ورکړه چه خپله تیاری پوره ونیسی  
او خپل گړندی فتوحات وکړی  
خود پر کسان که دا خبره و منی چه  
اوژدی جگړی دگټلو دپاره توان  
برابرویل. (نور بیا)



رومانیا

از کتا ورس قیلت:

محیط بین دنبر و نیوب را رومانیه تشکیل داده و در جنوب شرق دریای دنیوب یک حصه دویر و جانز به آن ملحق می باشد در بین مملکت سلسله کوه کار پات واقع بوده و مملکت را به دو حصه شمال غربی و جنوب شرقی جدا میکنند در بین کمائی کار پات گرین پور گن واقع است که دارای سطح مرتفع می باشد اما حصه شرقی و جنوبی آن هموار بوده و عبارت از حدود بیرونی کار پات است علاوه بر رومانیه در زمین عمیق یونون و بنات یک موضع رامالک است.

و الاخی اصل رومانیا قدیمه بوده و بطرف جنوب و جنوب شرق بیرونی کار پات واقع است در سلسله کوه پر از جنگل در حوالی بوسو چشمه های مهم نفت و در سلاویک معادن نمک وجود دارد.

دو بروجای رومانوی که بین رود د نیوب و بحیره سیاه واقع است حاصل خیزی با شد رود پروت مولداوا را که در آن رود سیرت جریان دارد از بسا را بیاجدا میسازد. این منطقه نیز دارای حاصلات خوبی میباشد در شمال غرب مولداوا و کویونا که در حصه شمال آن او کراینی ها و در جنوب آن رومانوی ها زیست میکنند موقعیت دارد. زمین بور گن در بین کمائی کو کار پات از سه طرف احاطه شده و بطور متوسط از ۵۰۰ الی ۷۰۰ متر ارتفاع دارد زمین بور گن یک موضع کلتوری و اقتصادی رومانیه بوده و در آن معادن نمک، ذغال، طلا،

نقره و غیره وجود دارد و وضعیت اقتصادی رومانیه به سبب داشتن منطقه دارای معادن مذکور ترقی کرده و حائز اهمیت فوق العاده است. تابستان رومانیه بدون مناطق مرتفع گرم و زمستان آن طولانی و شدید بوده و اکثر دریاها آن یخ میگیرند دنیوب در حوالی برایلی ۴۰ روز منجمد میباشد رومانیه یک مملکت شاهیه بوده و یارلمان آن از دو اطاق مرکب است مملکت از نقطه نظر عسکری به هفت ایالت منقسم و یا بیخت آن بخارست است. مملکت مذکور دارای ۲۴۱۰۰۰ نفر فوج اجباری و ۷۰۰ کشتی

بظرفیت ۱۷۳۱۹ طن میباشد رومانیه چاروی نبورستی در بخارست، یاسی، کاوزن بورگک و سزانووس دارد معاهده سن ژرمن ۱۹۱۹ و تریان ۱۹۲۰ زمین رومانیه را توسعه بخشید زمین بورگن بنات مارا روخ (۱۰۳۰۰۰ کیلومتر مربع) قبل برین متعلق به هنگری و بیکوونینا (۱۳۰۰۰ کیلومتر مربع) به اطریش و بسا رابیا (۴۸۰۰۰ کیلومتر مربع) متعلق به روسیه بود در جنگک حاضره قرار فیصله حکومت مجور دو بروجا به بلغار و ترانسولوانیا به هنگری ملحق شد.

در ۲۹۵۰۴۶ کیلو متر مربع زمین ۱۹۶۶۰۰۰ نفوس حیات بسر می برند ۲ بر ۳ اهالی مملکت از تودو کس رومانوی و ۷ فیصد از تودو کس یونانی و ۵ فیصد کانولیک و ۵ فیصد پروتستان

تجارت خارجی رومانیه رو به ترقی است و قیمت واردات ۱۹۳۸ ۱۸۵۱۶ میلیون لای و صادرات آن ۲۱۵۲۸ میلیون لای احصا گردید واردات آن عبارت از ماشین، اسباب و ماشین های زراعت موتو و غیره بوده و صادرات مهم آن رابنژین پترول - چوب، جوار، گندم و غیره تشکیل میدهد.

آبنا می مهم مملکت د نیوب و بنادر آن عبارت از گلاتس، برایلی و جیورجیو و بندر مهم بحری آن کونستانتینوپل است.

در ۱۰۰ کیلومتر مربع ۶ کیلو متر راه آهن تمدید یافته و همین طور تعداد موتو در ۱۹۳۸ به ۲۵۰۷۰۰ عدد بالغ بود که برای ۷۷۷ نفر یک عدد میرسید.

دسر دمغز جراحی

(۵)

دستی کیدو خغه تر و روتیاوری دسر دمغزو اود کوتی به تیبو کینی سلفامید بهراز راز اصولونو استعمالوو، محکه به هره اندازه او قسم چه دا درمل استعمال شی پر بیلو بیلو مکرو و نوو اغیزه کوی.

نویدی صورت کینی د جراحی د عملیاتو سره برا بر د سر دمغزو او کوتی د تیبو د علاج کو لو د باره سلفامید، ستریت توسید او سولفازول مو استعمال کری او ستریت نتیجی مولاسته ر او ستلی دی. د حاصله نتیجوله رویه ویلائی شو چه دسر دمغزو اود کوتی تیبان به اوسنی جگره کینی نسبت و بیخوانی عمومی جگری ته خورا زیات دی، مگر دنوی عصر د طبی تدبیر و نویه اثر دسر و شمشیر له ۲ و نیم تر ۳ مرتبوی لیزوالی موندلی دی.

دادی دمثال په ۱۰۰۰ وایم: یوسری چه (ک) نومبزی دهم یوی تو تی دلگیدلو به اثر چه دده دتندی به بینی برخه لسکید لی او دتندی هلو کی تی مات کری و اودسر به مغزو کینی تی ننو تلی و دتندی هلو کی او دسر ما غزه تی سرمدات شوی و باید ویاوچه به تیره عمومی جگره کینی داسی واقعی بی شک تیبی سری مرگک و خواته کشاو اوداراز مریشان و رسته ترخو و رنخو مریه کیدل.

مگر داز کر شوی تیبی ز مو نتر به کلنیک کینی په بریالیتوب سره جراحی شوی اودسر دمغزونه تی دیم توتی او هلو کی مو کینی. حتی یوه کوچنی توتی هم پاته نه شه وروسته سلفامید د کسترانو سره استعمال شول، او ژر پرونوموری تیبی متین گینو برغل و کر، دمنین گینو دحملی د علاج دیاره دملا دهلو کی به برخه کینی مو د سلفامیدو مایم بیچکاری کری او به شریانو کینی و رداخل کر شو. وروسته ترینه دسر شورخو خغه د نوموری تیبی به وجود کینی یو دهر اغیزه نا که وضعیت پیدا شو، مگر دتیبی یالنی ار صحیح پاملرنی او عصری جراحی په اثر یوه لخلانده نتیجه حاصله کره. ددریو میاشونه وروسته د نوموری تیبی به وجود کینی دیولوی داغ نه پرته چه د یوه سخت تب یا دونه کوله بل شی پاته نه شو، داسری اوس په موجوده حالت کینی بیخی روغ رمتی دی. زمونږ په کلنیک کینی دسلفامید د استعمالوو دپری مخصوصی نسخی دنورو درملونو او د درمل د صحیح استعمال اودینی پاملرنی اوتیمارداری. صحیح اصولو نه موجودی دی دغغو داستعمالوو خغه موبنی لخلاندی نتیجی اخستی دی او بیخو به داسی واقعات بیخی مرگانی گنل کیدل او هچا دهغه د علاج په شاوخوا کینی فکرم نه کاوه.

مرضونه اوفضا

لکه چه دلنیا تو دصناعتو مشغولیتونو بهضمن کینی لیدل شوی او تر یوی درجی پوری شکاره شو یوه تندره او برپنناشیدی تروی کوی خوک چه کالی او تو کوی هغولیدی دی چه نشایسته تی موادچه به کالی کینی استعمال لیز تی دبر پیننا به ورا نکه تروه کپتری. په همدی سبب یومقدار سودائی مو ا د پکینی اچوی چه دنشایستی دتروه کیدو

دشپی و ستری خبرونه

ته ور کری.

الجزیره : اوس اعلام و شو چه جنرال «ژیرو» د «دو گول» په عنوان دیوه مکتوب په ضمن کینی دفرا نسی داردو د عمومی مفتش د عهدی له قبلولونه انکار کری دی او تر اوسه دهغه مکتوب متن له دی کبله نه دی نشر شوی چه هیله کپتری چه هغه مکتوب به دژیرو قطعی جواب نه وی.

لندن : نن د «ایستر» په مناسبت په لندن کینی نمایش او مذا کری او کنفرانسونه وشوه اود «کومن ویلت» حزب دچرچل پریالیسی اعتراض و کر دکار گرا نو دحزب نما بنده مطالبه و کر چه نظر ولز خورا کی ته د کان کار کو ونکوته دی زیاته اندازه غوینی تهیه شی.

خرگندونی

محمد صادق خان نجار رسا ندن یک تعداد میز و چوکی و آلماری کار آمد ریاست مطبوعات رامطابق شرائط جدا گانه قرار داد کر ده مرجع داو طلبی تاده روز مدیریت اجرائیه ریاست مطبوعات. (۲/۳ (۵۵) برای تعمیر قرار گاه قول اردو ایار تمان های رهایش و غیره که جدید ساخته میشود به تیکه داران لائق که ضمانت اصولی دادد بتوانند ضرورت داریم. مرجع مفاهمه تا یکماه مدیریت لوازم قول اردوی جنوبی. (۶۳) ۱/۱

به سر کتاب و کتاب لائق که در امور محاسبه و تحریر مهیا رت داشته باشند ضرورت داریم. مرجع مفاهمه مدیریت لوازم قول اردوی جنوبی. (۶۴) ۱-۱

برای تهیه گندم، جو، کاه صحن، صحن کوره، لمل پخته، چیم سفید تیز خاک، کریس، کرباس، چوب چار تراش، چوب چناری، چوب کوهی سامان کندی، قرطاسیه و غیره بقرار دادی ضرورت داریم مرجع تا ۳۰ حمل مدیریت لوازم قول اردوی جنوبی. (۶۶) ۱/۱

حاجی محب الله خان اجرت دوختن دو هزار دانه خریطه های کار آمد بانک را از قرار فیدانه بیست و پنج پول تعهد نموده مرجع مناقصه تا ده روز مدیریت مامورین د افغانستان بانک. (۶۱) ۱/۱

وزارت معارف به یک نفر مامور که باندازه ده هزار افغانی ضمانت داده بتواند به معاش کافی ضرورت دارد مرجع مدیریت مامورین وزارت معارف. (۶۵) ۱/۱

اعلان از طرف وزارت

اقتصاد

نظر به ماده (۸) لایحه جلیو گیری از احتکار شرکتها و مغا زهای عمده فروش مکلف اند که بدون تقاضای خریدار بل فروش بد هتد ولی برای اینک به بل هامورد اعتبار واقع شده بتواند لازم است از طرف صاحب مغازه و یا اشخاص دارنده صلاحیت با مضار سیده باشد در عکس آن مطابق ماده متذکره لایحه با متخلفین رفتار میشود. (۶۰) ۱/۳

حاصلات سردرختی باغ وزارت معارف با جاره داده میشود مرجع مدیریت اجرائیه وزارت معارف. (۵۹) ۱/۱

اعلان از طرف وزارت

اقتصاد دملی

عموم تجاری که در خانه های خود مال التجاره داشته باشند مکلف اند که از تاریخ نشر اعلان هذا تا ده روز مال های خود را به تجارت خانهها و مغازه و گدماهای تجاری نقل داده از خانه های شخصی خارج نمایند و الا با متخلفین قرار لایحه جلیو گیری از احتکار رفتار خواهد شد.

(۴۵) ۳/۳

حویلی عصری فروشی

یک دربند حویلی عصری معه باغچه علیحده و تنویر برق و نل آب بادوشتاب اصولی مقابل سرک کلان د افغانستان متصل بمغازه عبدالظاهر خان تاجر که دارای بهترین موقع است بقیمت مناسب فروخته میشود شائقین بمدریت ناحیه اول مراجعه نمایند. (۴۷) ۳/۳

فروش اموال بصورت لیملام

بگذر فرمای چند اول بغانه نمره ۱۳/۱۳ یومیه از تاریخ ۱۷ حمل از ساعت یک الی ۶ عصر اموال ذیل لیملام میشود. ۱: قالین و قالینچه اعلی. ۲: اثاث البیت. ۳: رادیو، چیرکت، بایسکل گرافون اعلی.

۴: سامان لوکس و رخت باب زنانه و اقسام نسکه های گرانه و شال های بتاری و غیره. اموال مذکور تازه ترین لوازمات خیلی اعلی است زودتر بشتا بید و طور لیملام خریداری نماید. (۴۸) ۴/۴

خغه جلیو گیری و شی به دی کینی هبسخ شک و شبهه نشته چه بر پیننا به برهغه مضره بکتری چه دانسان او حیوان په وجود کینی مرض پیدا کوی هم اغیزه و کری یو طبیب وائی دانسان په وجود کینی داسی بر پیننا وجود لری چه د فضا تی بر پیننا خغه متأثره کپتری او جسم دمرضو د قبلولو دیاره چمتو کوی. به همدی ډول بکتری د بر پیننا به اثر متأثر کپتری او وروسته تریو خه مودې مر او توب خغه بیا نشاط مومی.

مقصود دادی چه په جوی حالا تو کینی لخینی مرضو نه شه. مگر لخینی نور مرضونه چه نابور به په سیند و کینی دبیر یو په مینخ کینی پیدا کپتری اغاب داسی گدان کپتری چه نوموړی مرضونه له بندر گا و خغه به پیر یو کینی نقل کپتری.